
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 1 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 Πληροφορίες: 2103692124 

  
 

Αθήνα, 28/11/2016 
 

 
  Πρωτ: 18324 

Αριθμ. 
           Διεκπ: 12627 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

"Συντήρηση και τεχνική υποστήριξη ενός (1) έγχρωμου πιεστηρίου." 
 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 
 

   Έχοντας υπόψη : 
1. Τον Κανονισμό της Βουλής των Ελλήνων (Μέρος Β') όπως ισχύει. 
2. Την ανάγκη συντήρησης και τεχνικής υποστήριξης ενός (1) έγχρωμου πιεστηρίου της Δ/νσης 
Εκδόσεων και Εκτυπώσεων της Βουλής των Ελλήνων, σύμφωνα με το υπ' αριθμ. 15109/19.11.2015 
υπηρεσιακό σημείωμα της Δ/νσης Εκδόσεων και Εκτυπώσεων και τις Τεχνικές Προδιαγραφές όπως 
αυτές διαμορφώθηκαν κατόπιν Δημόσιας Διαβούλευσης. 
3. Την υπ' αριθμ.1969/1497/05.02.2016 απόφαση συγκρότησης επιτροπής συλλογής και αξιολόγησης 
προσφορών και το από 22.02.2016 πρακτικό της παραπάνω επιτροπής. 
4. Την υπ'αριθμ. 4250/3116/23.03.2016  απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του ΚΑΕ 0869 με α/α υποχρ. 
895 και την υπ'αριθμ. 18087/12478/22.11.2016  απόφαση συμπληρωματικής ανάληψης υποχρέωσης. 
5. Την υπ' αριθμ. 18240/12566/25.11.2016 απόφαση ανάθεσης, στην εταιρεία ΑΦΟΙ ΔΟΞΙΑΔΗ - 
ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε., της προμήθειας ενός (1) έγχρωμου πιεστηρίου για την κάλυψη αναγκών της 
Δ/νσης Εκδόσεων και Εκτυπώσεων της Βουλής των Ελλήνων. 
6. Την υπ' αριθμ. 15582/10034/09.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β/09.11.2015) απόφαση του Προέδρου της 
Βουλής των Ελλήνων για τη μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα, όπως ισχύει.   
 

Αποφασίζουμε 
 

   την ανάθεση στην εταιρεία ΑΦΟΙ ΔΟΞΙΑΔΗ - ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε., Μιχαλακοπούλου 204 & Δ. 
Πύρρου 4-8, 115 27 Αθήνα, της παροχής υπηρεσιών συντήρησης και τεχνικής υποστήριξης, για πέντε (5) 
έτη του εκτυπωτικού συστήματος RICOH PRO C7110X της Δ/νσης Εκδόσεων και Εκτυπώσεων της 
Βουλής των Ελλήνων που προμηθεύτηκε η Βουλή των Ελλήνων βάσει της υπ' αριθμ. 
18240/12566/25.11.2016 απόφαση ανάθεσης για την προμήθεια του και της από 18.01.2016 
προσφοράς της αναδόχου.  
 

   Για το πρώτο έτος χρήσης του ανωτέρω εξοπλισμού το κόστος συντήρησης ανά σελίδα έγχρωμης 
εκτύπωσης μεγέθους Α4 αντιστοιχεί σε 0,0155€, και αντιστοιχεί σε 50.000 έγχρωμες εκτυπώσεις τον 
μήνα, ήτοι 50.000 Χ 12 μήνες. Το κόστος συντήρησης ορίζεται σε 9.300,00 € πλέον ΦΠΑ, ήτοι 9.300,00 € 
+ 2.232,00 € = 11.532,00 €. Η πληρωμή θα γίνεται τμηματικά ανά τρίμηνο. 
 

   Για το πρώτο έτος χρήσης του ανωτέρω εξοπλισμού το κόστος συντήρησης ανά σελίδα ασπρόμαυρης  
εκτύπωσης μεγέθους Α4 αντιστοιχεί σε 0,0055€, και αντιστοιχεί σε 25.000 ασπρόμαυρες εκτυπώσεις 
τον μήνα, ήτοι 25.000 Χ 12 μήνες. Το κόστος συντήρησης ορίζεται σε 1.650,00 € πλέον ΦΠΑ, ήτοι 
1.650,00 € + 396,00 € = 2.046,00 €. Η πληρωμή θα γίνεται τμηματικά ανά τρίμηνο. 
 

   Για τα επόμενα τέσσερα έτη χρήσης του ανωτέρω εξοπλισμού το κόστος συντήρησης ανά σελίδα 
έγχρωμης εκτύπωσης μεγέθους Α4 αντιστοιχεί σε 0,0160€, και αντιστοιχεί σε 50.000 έγχρωμες 
εκτυπώσεις τον μήνα, ήτοι 50.000 Χ 48 μήνες. Το κόστος συντήρησης ορίζεται σε 38.400,00 € πλέον 
ΦΠΑ, ήτοι 38.400,00 € +9.216,00 € =47.616,00 €. Η πληρωμή θα γίνεται τμηματικά ανά τρίμηνο. 
 

ΑΔΑ: 0Ι-0493



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 2 

   Για τα επόμενα τέσσερα έτη χρήσης του ανωτέρω εξοπλισμού το κόστος συντήρησης ανά σελίδα 
ασπρόμαυρης εκτύπωσης μεγέθους Α4 αντιστοιχεί σε 0,0060€, και αντιστοιχεί σε 25.000 ασπρόμαυρες 
εκτυπώσεις τον μήνα, ήτοι 25.000 Χ 48 μήνες. Το κόστος συντήρησης ορίζεται σε 7.200,00 € πλέον ΦΠΑ, 
ήτοι 7.200,00 € + 1.728,00 € = 8.928,00 €. Η πληρωμή θα γίνεται τμηματικά ανά τρίμηνο. 
 

   Με την προϋπόθεση ότι θα βεβαιώνονται οι ανωτέρω υπηρεσίες από την οικεία επιτροπή, εγκρίνουμε 
συνολική δαπάνη από εβδομήντα χιλιάδες εκατόν είκοσι δύο ευρώ (70.122,00 €), ήτοι 56.550,00 € + 
13.572,00 € για ΦΠΑ σε βάρος του Κ.Α 0869 του προϋπολογισμού εξόδων Βουλής χρήσεως 2016, 
(σχετική η από 18.01.2016 προσφορά της αναδόχου). 
 

   Με βάση τη σύμβαση που θα συναφθεί μεταξύ της Βουλής και της αναδόχου εταιρείας και χωρίς 
επιπλέον χρέωση θα παρέχονται από την ανάδοχο εταιρεία : 
 

 Επανορθωτική συντήρηση. 
 Προληπτική ή κατασταλτική  συντήρηση. 
 Παροχή οιωνδήποτε ανταλλακτικών  χρειάζονται αντικατάσταση. 
 Παροχή των αναλωσίμων υλικών που περιλαμβάνονται στο συμβόλαιο συντήρησης. 
 Αποκατάσταση οποιασδήποτε δυσλειτουργίας που οφείλεται σε σφάλματα λογισμικού. 
 Επίλυση προβλημάτων σε συνεργασία με την Δ/νση Εκδόσεων και Εκτυπώσεων της Βουλής. 
 Πιθανή εσωτερική μετακίνηση του μηχανήματος εντός του ίδιου επίπεδου ορόφου. 
 Παροχή νέων πιθανώς τεχνολογικών βελτιώσεων του μηχανήματος μετά την αρχική εγκατάσταση. 

 

   Καλείται ο νόμιμος εκπρόσωπος της αναδόχου να προσέλθει εντός πέντε εργασίμων (5) ημερών από 
την κοινοποίηση της παρούσας απόφασης, στο Τμήμα Προμηθειών της Βουλής των Ελλήνων, 
Βασιλίσσης Σοφίας 11, 5ος όροφος - γραφείο 517, για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης, 
προσκομίζοντας εγγυητική επιστολή καλής λειτουργίας, αξίας χιλίων τετρακοσίων δέκα τριών ευρώ και 
εβδομήντα πέντε λεπτών (1.413,75 €), που αντιστοιχεί στο 2,5% της συμβατικής αξίας χωρίς τον ΦΠΑ, η 
οποία θα επιστραφεί σην ανάδοχο τρείς (3) μήνες μετά τη λήξη της πενταετούς παροχής υπηρεσιών 
συντήρησης και τεχνικής υποστήριξης. 
 

   Συγκροτούμε επιτροπή η οποία αποτελείται από τους : α) Τζοανάκη Παναγιώτη πρόεδρο, β) 
Αναγνωστόπουλο Σπυρίδωνα, γ) Μαριόλη Παναγιώτη μέλη και δ) Δουρουντάκη Μαρία, ε) Καραγέωργα 
Μαρίνα αν/κά μέλη στην οποία αναθέτουμε τη βεβαίωση των ανωτέρω, με την υποβολή των σχετικών 
πρακτικών. Κάθε υπαίτια καθυστέρηση υποβολής του πρακτικού θα διώκεται πειθαρχικά. 
 

  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 
 

ΚΩΣΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
 

Κοινοποίηση :   
1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Προϊστ. Γ.Δ. Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης 
4. Τμήμα Ειδικού Λογιστηρίου - Προϋπολογισμού 
5. Τμήμα Προμηθειών Χ 2 
6. Δ/νση Εκδόσεων & Εκτυπώσεων 
7. Μέλη Επιτροπής 
8. Ενδιαφερόμενη 
 
 
Ψ.Σ.__3468_2016 _OPS 
psa__23/11/2016              

ΑΔΑ: 0Ι-0493


